2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2020 года                                                                                                             № 502
Об установлении особого противопожарного режима на территории городского поселения Белоярский и межселенной территории Белоярского района
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2011 года № 312-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», соглашением о передаче администрацией городского поселения Белоярский осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 10 ноября 2019 года, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района от 9 июня 2020 года, в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с природными (лесными) пожарами, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории городского поселения Белоярский и межселенной территории Белоярского района                                         с 10 июня 2020 года по 14 июня 2020 года включительно.

2. На время действия особого противопожарного режима:

1) запретить разведение костров в лесничестве «Городские леса города Белоярский»;

2) ограничить посещение гражданами лесничества «Городские леса города Белоярский» и въезды в него транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесах.

3. Управлению природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района совместно с управлением по транспорту и связи администрации Белоярского района и отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района                                        до 11 июня 2020 года обеспечить закрытие существующих проездов в лесничество «Городские леса города Белоярский» с автомобильных дорог общего пользования, а также в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах установить по границам территории, на которой введено такое ограничение, предупредительные аншлаги размером не менее              1 x 1,5 метра с указанием информации о введении соответствующего ограничения и периода его действия.

4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района, отделу министерства внутренних дел по Белоярскому району (по согласованию) и отделу надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Белоярский и району) (по согласованию) с целью контроля за соблюдением установленных требований правил пожарной безопасности, своевременного принятия мер по устранению выявленных недостатков, на период действия особого противопожарного режима, организовать ежедневную работу патрульно-контрольной группы.
5. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района» и автономному учреждению Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»:

1) оповестить население Белоярского района о введении с 10 июня 2020 года по 14 июня 2020 года включительно особого противопожарного режима на территории городского поселения Белоярский и межселенной территории Белоярского района;

2) ежедневно в период действия особого противопожарного режима информировать население Белоярского района о складывающейся пожарной обстановке в лесах и о правилах пожарной безопасности в лесах.
6. Рекомендовать главам сельских поселений в границах Белоярского района:

1) установить на территориях населенных пунктов, входящих в состав сельских поселений в границах Белоярского района, особый противопожарный режим;
2) обеспечить в период действия особого противопожарного режима ежедневную работу патрульных и патрульно-маневренных групп.

7. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Белоярского района, провести:

1) внеплановые противопожарные инструктажи с работниками организаций, с доведением мер пожарной безопасности в лесу, а также возможных последствиях неосторожного обращения с огнем;
2) провести проверку противопожарного состояния эксплуатируемых объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений;
3) обеспечить здания (помещения) необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
4) провести мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда спецтехники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети Интернет.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
Расчет рассылки

1. Ойнец А.В.

2. Гончаров А.Н.

3. Фролова Л.Б.

4. Борискин Ю.П.

5. Сысойкин А.Н.

6. Балега Э.П.

7. Кузнецов В.Ю.(лесхоз)
8. Ермолаев А.В. (авиабаза)
9. Александрова Л.Н.

10. Гончаров И.А.

11. Сорокин А.А.

12. Квадрат
13. Сельские поселения (6 экз.)

14. Прокуратура г. Белоярский